
Bezpłatny dodatek 
do Wieści Podlaskich
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LUTY-MARZEC

 Białystok, Bielsk Podlaski, Ełk, 
Grajewo, Hajnówka, Łomża, Siemiatycze, 
Sokółka, Wysokie Mazowieckie, Zambrów 

XX Prezentacje „Uczelnie w Powiecie”
Organizatorzy: Redakcja „Wieści Podlaskich”, Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim, Starostwo Powiatowe w Ełku,  

Starostwo Powiatowe w Grajewie, Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach, Starostwo Powiatowe w Sokółce,  
Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, Burmistrz Bielska Podlaskiego, Prezydent Ełku,  

Burmistrz Grajewa, Burmistrz Hajnówki, Burmistrz Siemiatycz, Burmistrz Sokółki, Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego. 
Zapraszamy maturzystów i ich rodziców

19 lutego – Siemiatycze
Zespół Szkół, ul. Kościuszki 43

22 lutego – Sokółka 
Zespół Szkół, ul. Mickiewicza 11

20 lutego – Bielsk Podlaski 
I Liceum Ogólnokształcące, 

ul. 11 listopada 6

29 lutego – Zambrów 
Zespół Szkół nr 1,  

Al. Wojska Polskiego 31
28 lutego 

– Wysokie Mazowieckie 
Zespól Szkół Ogólnokształcących 

i Policealnych, ul 1000-lecia PP 15

1 marca – Grajewo
Zespół Szkół nr 1,  
ul. Mickiewicza 3

27 lutego – Ełk
Zespół Szkół nr 6, ul. Kajki 4

* * * * *
* * * * *

* * * * *
* * * * *

21 lutego – Hajnówka
Zespół Szkół z DNJB,  

ul. Piłsudskiego 3

Warto przeczytać

Autorka powieści obyczajowych i ro-
mansów Celina Mioduszewska tym razem 
zaprasza Cię w literacką podróż w samo 
serce malowniczego Podlasia.

Stefania urodziła się w czasach, w któ-
rych głos kobiet rozmywał się wśród męskich 
dyskusji. I choć wspierało ją wielu, byli rów-
nież tacy, przez których droga do spełnienia 
marzeń bywała wyboista. Podlasianka jed-
nak nawet na chwilę nie zboczyła z wyzna-
czonej trasy, a o jej sile i wytrwałości mówili 
przedstawiciele wszystkich klas społecznych.

Krzyżewo, niewielka wieś na Podla-
siu. W szkole rolniczej praca wre, nikt nie 
próżnuje. Ogrodnictwo wykłada sama zało-
życielka, Stefania Karpowiczówna. Wspiera-
na przez matkę, spełniła swoje największe 
marzenie o założeniu szkoły dla okoliczne-
go włościaństwa. Kobieta urodzona jeszcze 
w epoce pozytywizmu, przesiąknięta ideami 
pracy organicznej i pracy u podstaw, z werwą 

przechodzi przez kolejne epoki: Młodą Polskę, 
dwudziestolecie międzywojenne i dwie wojny. 
Poznaje największych: Sienkiewicza, Żerom-
skiego, Reymonta, Tetmajera, Skłodowską-
Curie, Glogera. Ceniona przez elity i kochana 
przez chłopstwo, bez wahania niesie pomoc 
tym, którzy najbardziej jej potrzebują. Ale 
są też tacy, dla których bezinteresowna do-
broć Stefanii jest solą w oku… Czy uda jej 
się przetrwać historyczną zawieruchę i ocalić 
dzieło swojego życia?

Dziedziczka lipowej alei to powieść 
o niezwykłej kobiecie – Podlasiance, ziemian-
ce, malarce i nauczycielce – siłaczce znad 
Narwi, która w trudnych dla ojczyzny cza-
sach nie wahała się pomagać potrzebującym. 
Na opuszczenie ziemiańskiej siedziby miała 
tydzień. Z przedmiotów, z którymi się zżyła, 
została część mebli i kilka książek. Zapragnę-
ła je mieć przy sobie. Została zdegradowa-
na i brutalnie osądzona. Zaliczono Stefanię 

do grona bogaczy i wyzyskiwaczy biedoty 
wiejskiej. Doświadczyła okrucieństwa wpi-
sanego w ludzki los. Tym, co podtrzymywało 
ją na duchu, była dobroć okazywana przez 
uczniów i ich rodziny. Pod swój dach przyjęli 
ją ci, którym służyła. Jak Stefania poradzi so-
bie w ciężkich dla wszystkich wojennych la-
tach? Przekonaj się, czytając książkę! Książka 
ukazała się nakładem wydawnictwa Novae 
Res i jest dostępna w sprzedaży na stronie: 
https://bit.ly/Dziedziczka_lipowej_alei

O autorce
Celina Mioduszewska – absolwentka 

polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. 
Ukończyła także studia podyplomowe w In-
stytucie Badań Literackich PAN. Jest autor-
ką powieści obyczajowych: Powierniczka 
tajemnic (2020), Sawantka (2021), Kaszmi-
rowa chustka (2022) i Złodziejki żon (2023). 
Uwielbia podróże, dobrą literaturę i kreowa-
nie piórem nowych światów.

Historia siłaczki znad Narwi
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Zespół Szkół w Siemiatyczach

18 stycznia 2024 roku w naszej szkole 
odbyło się otwarcie strzelnicy pneumatycznej 
i ślubowanie klasy pierwszej OPW.  Strzelnica 
znajduje się w budynku przy naszej szkole. 
Dzięki pozyskanym przez Starostę Pana Mar-
ka Bobla funduszom z Ministerstwa Obrony 
Narodowej oraz środkom powiatu siemiatyc-
kiego, budynek został poddany gruntownej 
przebudowie, po której uzyskano duże, prze-
stronne pomieszczenie, umożliwiające loka-
lizację strzelnicy pneumatycznej. Strzelnica 
umożliwia strzelanie z karabinków i pisto-
letów pneumatycznych pięciu osobom jed-

W poniedziałek 5 lutego w naszej szkole 
odbył się bal karnawałowy. Wydarzenie to 
należy do tradycji szkolnych, które wzmac-
niają poczucie wspólnoty, budują pozytywne 
relacje i relaksują. Zabawę, z motywem prze-
wodnim: „tak jak lubię + coś błyszczącego” 
przygotowali i prowadzili uczniowie klasy 1D 
wraz z wychowawczynią. Uczniowie wszyst-

Boiska do koszykówki, piłki ręcznej, 
siatkówki, tenisa ziemnego, bieżnia prosta 
i okrężna, siłownia zewnętrzna, strefa street 
workout złożą się na wielofunkcyjny nowo-
czesny kompleks sportowy, który za kilka 
miesięcy będzie gotowy przy siemiatyckim 
Liceum Ogólnokształcącym. Umowa z wy-
konawcą został już podpisana, a prace ruszą 
na początku przyszłego roku. Na tak dużą 
modernizację związaną z przyszkolną infra-
strukturą sportową siemiatyckie LO czekało 
od wielu lat, a nawet dziesięcioleci. Wyko-

nawcą obiektu na zlecenie powiatu siemia-
tyckiego będzie spółka „Eversport” z Warsza-
wy.Cały kompleks sportowy będzie kosztował 
ponad 3,3 miliona złotych – 85% kosztów 
inwestycji stanowi pozyskane przez powiat 
siemiatycki dofinansowanie w ramach Rzą-
dowego Funduszu „Polski Ład” Program In-
westycji Strategicznych. Zgodnie z umową 
nowoczesny obiekt sportowy ma być gotowy 
do końca sierpnia przyszłego roku.

– Bardzo mnie cieszy, że rozpoczynamy 
kolejną inwestycję związaną z gruntowną 

ŚLUBOWANIE OPW OTWARCIE STRZELNICY 
PNEUMATYCZNEJ

Przy siemiatyckim LO powstanie nowoczesny kompleks sportowy

SZKOLNY BAL KARNAWAŁOWY

nocześnie na odległość 10 oraz 15 metrów. 
Obiekt jest wyposażony w karabinki i pisto-
lety pneumatyczne,  kulochwyty i tarczociągi.

Uczniowie klasy pierwszej – Oddziału 
Przygotowania Wojskowego złożyli uroczy-
ste ślubowanie. W tym ważnym wydarzeniu 
wspierali ich rodzice oraz koleżanki i koledzy. 
Uczniowie ślubowali na sztandar szkoły, a sło-
wa przysięgi i powaga na twarzach uczniów 
nadały tej chwili podniosły charakter. To było 
ważne wydarzenie w życiu młodego kadeta!  
Pierwszoklasistom gratulujemy życiowego 
wyboru i trzymamy kciuki za pomyślny start!

kich klas licealnych i klas Szkoły Branżowej 
bawili się w fantastycznej atmosferze, peł-
nej radości i kreatywnej energii. Była to do-
skonała zabawa i okazja by zintegrować się 
z kolegami i koleżankami, nauczycielami oraz 
spędzić niezapomniany wieczór. Można było 
zapomnieć o szkolnych obowiązkach i  oddać 
się całkowicie rytmom muzyki.

modernizacją infrastruktury sportowej. Mam 
nadzieję, że nowy obiekt, który za kilka mie-
sięcy będzie gotowy w tym miejscu zadowoli 
zarówno uczniów i nauczycieli siemiatyckie-
go Liceum Ogólnokształcącego jak i miesz-
kańców z całego powiatu, bo także dla nich 
jest dedykowany –mówi Starosta Siemiatycki 
Marek Bobel.

Boiska będą posiadały nawierzch-
nię poliuretanową i zostaną wyposażone 
w sztuczne oświetlenie. Nowa bieżnia okólna 
i prosta będzie miała kilka torów. Zostaną za-
montowane nowe urządzenia sportowe. Ce-
lem realizowanego projektu to poprawa 
stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej, 
przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć 
wychowania fizycznego, służącej jednocze-
śnie lokalnej społeczności Siemiatycz do 
aktywnego spędzania czasu wolnego, jak 
również umożliwiającej współzawodnictwo 
sportowe.

Przedmiotem inwestycji są roboty bu-
dowlane obejmujące budowę: boiska spor-
towego wielofunkcyjnego o nawierzchni 
poliuretanowej wraz z wyposażeniem (urzą-
dzenia sportowe), zawierającego pola do gry 
o wymiarach:

– piłki ręcznej 20,10 x 40,00 m
– koszykówki 15,00 x 28,00 m
– kortu tenisowego 10,97 x 23,77 m
– siatkówki 9,00 x 18,00 m.

Dopełnieniem zespołu sportowego bę-
dzie również utworzenie:

– bieżni okrężnej,
– bieżni prostej (100m),
– siłowni zewnętrznej,
– strefy street workout,
– oświetlenia boiska,
– elementów małej architektury (ławki , ko-

sze),
– ogrodzenia boiska.

( SP Siemiatcze)
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Zespół Szkół  z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce

Dnia 21.01.2024 r. szkolny zespół wo-
kalny ,,Zniczka’’ wystąpił podczas charytatyw-
nego Koncertu Kolęd w Zamku Królewskim 
w Warszawie. Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie Wierni Tra-

„Zniczka” na Zamku Królewskim
dycji Pokoleń oraz Parafię św. Jana Klimaka 
w Warszawie. Koncert odbywał się w ramach 
akcji charytatywnej ,,Pamiętajcie o swych 
przodkach- naśladujcie ich wiarę i tradycyje’’ 
oraz obchodów 100- lecia autokefalii PAKP.

Żeby tradycji stało się zadość, 20 stycz-
nia odbył się w naszej szkole bal studniów-
kowy. O godzinie 18 zebrali się w pięknie 
przystrojonej na tę okazję sali gimnastycznej 
uczniowie klas czwartych z osobami towarzy-
szącymi, nauczyciele, rodzice maturzystów 
i przybyli goście w osobach: Pani Niny Łuka-
sik – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz 
Pani Doroty Romaniuk – Przewodniczącej 
Rady Rodziców II LO z DNJB w Hajnówce, by 
wspólnie świętować wejście w dorosłość ko-
lejnego rocznika młodych ludzi. Uroczystość 
rozpoczęła się od poloneza przygotowane-
go pod kierunkiem Pani Olgi Wiluk. Rodzice 
i nauczyciele mogli podziwiać odmienionych 
do niepoznania swoich podopiecznych, którzy 
tego wieczoru po raz pierwszy zamienili się 
w piękne panie ubrane w wyszukane suknie 
balowe i przystojnych panów w garniturach. 
Kiedy umilkła muzyka, głos zabrał w imieniu 
rodziców maturzystów Pan Tomasz Tichoniuk, 
witając przybyłych, dziękując nauczycielom 
za trzyipółletnią pracę z młodzieżą, pod-
kreślając znaczenie tego wieczoru w życiu 
młodych ludzi i życząc im udanej zabawy tej 

nocy i sukcesów w dalszym życiu. Po tych sło-
wach na parkiet wkroczyło sześć par uczniów 
przebranych w ludowe stroje, by zatańczyć 
nierozerwalnie związany z tym wieczorem 
w naszej szkole białoruski taniec lawonichę, 
który został przyjęty gromkimi brawami przez 
zebranych. Następnie głos zabrali goście: Pani 
Naczelnik i Pani Przewodnicząca. Obie panie 
podkreśliły niepowtarzalność tego wydarzenia, 
życząc młodzieży dobrej zabawy oraz suk-
cesów na maturze i w dalszym życiu. Pani 
Łukasik przekazała także życzenia od Pana 
Starosty Hajnowskiego Andrzeja Skiepki. Ze-
brani mogli posłuchać ponadto wystąpienia 
przedstawicieli maturzystów w osobach Da-
rii Zabrockiej i Szymona Masalskiego, którzy 
podziękowali nauczycielom za przybycie, ale 
też za trud włożony w edukację i wychowa-
nie młodych ludzi. Do podziękowań dołączo-
no kwiaty dla gości i nauczycieli, w tym dla 
wychowawców, którymi w bieżącym roku 
szkolnym są Panie: Śnieżyna Plis, Marzena 
Sapieżko i Grażyna Miszczuk. Przedstawicie-
le uczniów podziękowania skierowali także 
do obecnych na sali rodziców, którzy również 
wspierali ich w trudzie zdobywania wiedzy 

Studniówka 2024
oraz stali się współorganizatorami balu. Pod-
sumowaniem oficjalnej części uroczystości 
stało się wystąpienie Pana Dyrektora Igora 
Łukaszuka, który życząc maturzystom suk-
cesów, przypomniał im, że zawsze będą w tej 

szkole miłymi gośćmi. I wreszcie zaczął się 
bal: dobre jedzenie i dużo muzyki. Można było 
zapomnieć o codziennym uczniowskim trudzie, 
o czekającej za sto dni maturze, o wszelkich 
kłopotach i brać od życia to co najlepsze.

Pierwszy w tym sezonie pokaz Jesus 
Christ Superstar Opera i Filharmonia Podlaska 
przygotowała z myślą o młodzieży szkolnej. 
Rockowa muzyka, przejmujące songi, poru-
szająca choreografia, pełna symboli scenogra-
fia – musical o ostatnich dniach życia Jezusa 
dostarczy uczniom niezapomnianych wrażeń 
i rozbudzi w nich miłość do teatru. Spektakl 
szkolny odbędzie się 1 marca o godz. 11.00. 
Rezerwacje przyjmowane są telefonicznie pod 
numerem: 502 862 789 lub 85 306 75 05.

OPERA  I  FILHARMONIA PODLASKA  ZAPRASZA
Terminy pozostałych spektakli:
1.03.2024 r., godz. 19.00
2.03.2024 r., godz. 14.00 i 19.00
3.03.2024 r., godz. 18.00
9.03.2024 r., godz. 14.00 i 19.00
10.03.2024 r., godz. 18.00
16.03.2024 r., godz. 19.00
17.03.2024 r., godz. 18.00
23.03.2024 r., godz. 19.00

 Szczegóły i bilety: https://www.oifp.eu/
repertuar/jesus-christ-superstar/



Wieści Podlaskie4 

Zespół Szkół nr 6 w Ełku

W dniach 18-19.01 w szkole przeprowa-
dzone były Dni Dawcy krwiotwórczych komórek 
macierzystych.  Samorząd Uczniowski w po-
rozumieniu z Fundacją DKMS umożliwił reje-
strację osobom w przedziale wiekowym 19-55 
lat jako potencjalny dawca. Fundacja DKMS to 
międzynarodowa organizacja non-profit zaj-
mująca się walką z nowotworami krwi i innymi 
chorobami układu krwiotwórczego.

Pomagasz? Pomagam. Masz to w genach!

Z przesłanej próbki wykonywana jest 
typizacja antygenów zgodności tkankowej, 
otrzymane wyniki przechowywane są w ba-
zie danych do ukończenia przez dawcę 60 
roku życia.

Dziękujemy uczniom, nauczycielom 
i pracownikom obsługi za udział w akcji. 

opiekun samorządu uczniowskiego
Agnieszka Michałowsk

Jesteśmy EKO to społeczność naszej 
szkoły i internatu - uczniowie, wychowanko-
wie internatu, nauczyciele oraz kadra admi-
nistracji i obsługi. Wszyscy, którym nie jest 
obojętny los Matki Ziemi, Bliźniego i Braci 
Naszych Mniejszych.

 W styczniu 2024 r. nadal udowadnia-
liśmy, że #PomaganieJestEko. Wsparliśmy 
w walce o zdrowie:

- Tymonka, Lilii oraz panią Martę poprzez 
udział (internat) w aukcjach charytatywnych 
online, na których wystawialiśmy przedmioty 
pozyskane podczas akcji #DrugieŻyciePrzed-
miotów (internat i szkoła, m.in. kl. V TH p. 
Joanny Chrzanowskiej),  #ekoWymiany oraz 
pozostawione w szkolnej Szafce „NO WASTE”;

- Sebastiana poprzez zorganizowanie dla nie-

go w szkole kiermaszu książek  (p. Ewelina 
Zajkowska z kl. I Bs) - akcja będzie konty-
nuowana w lutym;

- Marcelinkę  poprzez zbiórkę plastikowych 
korków w ramach akcji „Nakręć się na po-
maganie.

Podarowaliśmy drugie życie wielu 
przedmiotom także poprzez (#DrugieŻycie-
Przedmiotów):

- udział w zbiórce kocy, ręczników, pościeli…, 
ww. rzeczy otrzymają drugie życie w schro-
nisku @Sonieczkowo w Augustowie dzięki 
organizatorowi zbiórki -  @Sala Zabaw Tę-
cza  #PomaganieJestEko (opiekunka akcji 
w internacie p. Ewa Strzelecka);

- kontynuację  akcji „Segregujemy, bo chce-
my…”, w ramach której zbieramy wytła-

Jesteśmy Szkołą Przyjazną Środowisku, bo Jesteśmy EKO

Kolejny etap zmagań naszych koszy-
karzy tym razem w Zespole Szkół nr 2 im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Mistrzo-
stwach Powiatu Ełckiego Szkół Ponadpod-
stawowych w Koszykówce Chłopców 3x3. 
Chłopcy tylko w pierwszym meczu z I LO 
minimalnie przegrali, by w pozostałych 4 
meczach odnieść zwycięstwo i zdobyć złoto. 
Do rozgrywek zgłosiło się 6 drużyn i przyjęto 
system rozgrywek  każdy z każdym.

Zawodnicy reprezentujący szkołę to: 
1. Aleksander Fojutowski 5Ha 
2. Krystian Kolenda 1BII 

3. Sebastian Kossakowski 5Th 
4. Kamil Chrzanowski 2H

Mecze z drużynami niektórych szkół 
były bardzo wyrównane. Do odniesienia zwy-
cięstwa z pewnością przyczyniły się imponu-
jące umiejętności zawodników, komunikacja, 
współpraca na boisku, ale też systematyczne 
treningi w ciągu roku. Chłopcy brawurowo 
radzili sobie ze zmęczeniem, ale też śliskim 
parkietem ;). Wielkie podziękowania i szczere 
gratulacje. Jesteśmy z Was bardzo dumni. Ze 
sportowym pozdrowieniem nauczyciele wych. 
fizycznego.                             Julita Malewska

czanki do jaj i słoiki dla @Inicjatywa Łącz-
nik (opiekun akcji w internacie Agnieszka 
Kłubowicz);

- umieszczenie gier i puzzli podarowanych 
przez kl. V TH w internackiej półce gier 
planszowych;

Kontynuowaliśmy II edycję konkur-
su ekologicznego  ,,Zbieraj baterie i tele-
fony” zorganizowanego w ramachudziału 
szkoły w XI edycji Ogólnopolskiego Programu 
Edukacyjnego dla Szkół – ZBIERAJ BATERIE 
I TELEFONY!! W I sem. zebraliśmy w szkole 
i internacie prawie 144,5 kg zużytych baterii 
i 22 telefonów oraz przekazaliśmy te odpady 
organizatorom Programu Biosystem Orga-
nizacja Odzysku Opakowań S.A. i Biosystem 
Electrorecykling S.A.(org. panie Renata Hara-

simik i Alicja Tracichleb-Salik).
DZIĘKUJEMY naszym Przyjaciołom, 

którzy nie tylko kibicują działaniom grupy 
Jesteśmy EKO, ale także pomogli m.in. w za-
opatrzeniu EkoMagazynu    (Klub Sporto-
wy Zahartowani Ełk), czy też przekazali nam 
pomoce dydaktyczne, które wykorzystamy 
podczas edukacji ekologicznej (LGD „Lider 
w EGO” i Fundacji Wsparcia Nauki i Biznesu).

Zapraszamy do zaglądania na stronę 
FB https://www.facebook.com/Internat.ZS6.
Elk/

Jeśli ją polubicie, będziecie na bieżąco 
z naszymi EKOdziałaniami,

 Koordynatorka działań ekologicznych
Alicja Tracichleb-Salik

Prawdziwi mistrzowie
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Dołącz do 
Nas! www.uwb.edu.pl

Zespół Szkół nr 1 w Grajewie

Motywacja do wygranej jest ważna, ale 
motywacja do przygotowania się jest nie-
zbędna.

Joe Paterno

Wiedzą o tym doskonale nasi liceali-
ści- Bartek Czajkowski (2c) i Igor Borawski 
(3a), którzy już od października podjęli trud 
przygotowań do II Ogólnopolskiej Olimpiady 
Retorycznej organizowanej przez Katedrę 
Filozofii Kultury i Podstaw Retoryki KUL we 
współpracy z Ministerstwem Edukacji i Na-
uki. Uczniowie 21 listopada 2023r. przystąpili 
do etapu szkolnego olimpiady, pisząc pracę 
o charakterze perswazyjno- argumentacyj-
nym na jeden z tematów opracowanych przez 
Komitet Główny Olimpiady. Wypowiedzi re-
toryczne uczniów zostały wysoko ocenione 
i stały się przepustką do etapu II olimpiady. 
Eliminacje wojewódzkie odbyły się w Białym-
stoku 12 stycznia 2024 roku. Bartek i Igor 
znaleźli się w wyjątkowym gronie 186 lice-
alistów z całej Polski reprezentujących 14 
województw, którzy przystąpili do tego etapu 
olimpiady.

Mowa retoryczna Bartka Czajkowskie-

go była na bardzo wysokim poziomie. Uczeń 
uzyskał jeden z wyższych wyników i ostatecz-
nie zajął czwarte miejsce. Bartek w sposób 
jasny i stosowny prezentował swoje prze-
myślenia, stosując różnorodne środki eks-
presji językowej. Wygłosił mowę, posługując 
się stylem ozdobnym i wyszukanym. Jego 
wypowiedź była nacechowana emocjonalnie, 
co niewątpliwie stanowiło jej walor.

Igor Borawski zachwycił Komisję swo-
ją mową retoryczną i otrzymał najwyższą 
liczbę punktów. Trzecioklasista wykazał się 
nie tylko sztuką efektownego władania sło-
wem, stosując retoryczne zasady decorum, 
ale również umiejętnością precyzyjnego ar-
gumentowania, perswazji ,obrony własnego 
stanowiska, świetną dykcją i intonacją. Igor, 
jako zwycięzca etapu okręgowego ,znalazł 
się w elitarnym gronie 23 finalistów z całej 
Polski, którzy przystąpią do etapu central-
nego. Trzeci etap olimpiady odbędzie się 12 
kwietnia 2024roku.

Gratuluję moim uzdolnionym i pracowi-
tym Uczniom sukcesów. Igorowi życzę powo-
dzenia na etapie centralnym.

Beata Lachowicz

Etap finałowy  
Ogólnopolskiej Olimpiady Retorycznej

Zespół Szkół nr 1 w Zambrowie

tyce zadania poprawy stanu środowiska.
IV Podlaski Konkurs Wiedzy o Ochro-

nie Środowiska składał się z trzech etapów. 
W pierwszym, który polegał na rozwiązaniu 
testu z zakresu chemii ogólnej i nieorga-
nicznej, zanieczyszczeń powietrza, gospo-
darki odpadami i ściekami oraz monitoringu 
stanu środowiska, wzięło udział ponad 50 
uczniów z województwa podlaskiego. Drugi 
etap, do którego zakwalifikowało się dzie-
więcioro uczestników, obejmował ocenia-
ne zajęcia laboratoryjne, zaś trzecia część 

- prezentacje wybranych tematów z ekologii.
Dnia 15 listopada 2023 roku na uni-

wersyteckim kampusie odbył się finał Pod-
laskiego Konkursu Wiedzy o Ochronie Środo-
wiska, podczas którego dziewięcioro uczniów 
przedstawiło swoje prezentacje z zakresu 
czynników zanieczyszczających naszą pla-
netę oraz działań proekologicznych. Poziom 
przygotowanych prac był bardzo wyso-
ki. Po uważnym wysłuchaniu prezentacji 
i podsumowaniu punktów z pierwszego etapu 
(pisemny test) oraz drugiego (warsztaty labo-
ratoryjne) komisja konkursowa wyłoniła troje 
zwycięzców. Konkurs wygrała Aleksandra Zaj-
kowska z I LO w Białymstoku. Nasza uczennica 

– z klasy II a LO -  Paulina Kołakowska zajęła 
trzecie miejsce. Jej opiekunem była pani Anna 
Gosk –Furmanek. Laureaci otrzymali nagrody 
finansowe i rzeczowe oraz indeks na studia na 
Wydziale Chemii Uniwersytetu w Białymstoku.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

IV Podlaski Konkurs Wiedzy o Ochronie Środowiska 2023

Sukces uczennicy Czerwoniaka

Paulina Kołakowska z II Liceum Ogól-
nokształcącego w Zespole Szkół nr 1 w Za-
mbrowie zajęła III miejsce w wojewódzkim 
konkursie z ochrony środowiska, którego orga-
nizatorem był Wydział Chemii na Uniwersyte-
cie w Białymstoku wraz z oddziałem Polskiej 
Akademii Nauk. Głównym celem konkursu było 
propagowanie wiedzy o zanieczyszczeniach, 
sposobach ich ograniczenia poprzez działania 
proekologiczne oraz możliwościach kształce-
nia na uniwersyteckich kierunkach, które przy-
gotowują specjalistów podejmujących w prak-

To już w zasadzie tradycja – popular-
ny „Białorus” od kilkunastu lat nieprzerwanie 

„okupuje” rankingi klasyfikujące najlepsze 
licea w Polsce, najlepsze szkoły olimpijskie 
oraz najlepsze licea w Podlaskiem. 

W roku 2024 r. szkoła może poszczycić 
się srebrnym znakiem jakości w ogólnopol-
skim rankingu szkół miesięcznika „Perspek-
tywy”! Po raz kolejny (a raczej - jak zawsze) 
II LO z Dodatkową Nauką Białoruskiego 

w Hajnówce w gronie najlepszych liceów 
w Polsce!
• nowoczesny system kształcenia, z wykorzy-

staniem nowinek technicznych,
• wspieranie rozwoju mniejszości narodowych,
• promocja lokalnego dziedzictwa kulturalne-

go i przyrodniczego,
• społeczne inicjatywy,

- Białorus to szkoła skazana na sukces!!
Katarzyna Miszczuk

W pojedynku najlepszych szkół w Polsce  
II LO z DNJB wraca ze srebrną tarczą!

CZY WIESZ ŻE ... 
*

Kobiety wykonują 75 procent nieod-
płatnej pracy na świecie, jak opieka nad 
dzieckiem, zajmowanie się domem i mężem

*
Od otwarcia w 2010 r. Centrum Nauki 

Kopernik odwiedziło 13 mln osób
*

Najpopularniejszymi imionami nada-
wanymi dzieciom w 2023 r. były: Zofia, Zu-
zanna i Laura oraz Nikodem, Antoni i Jan.

*
Na koniec lipca 2023 r. legalnie pra-

cowało w Polsce 996,5 tys. cudzoziemców, 
co stanowi 6,5 % ogólnej liczby pracujących. 
Największa grupą są obywatele Ukrainy – 
690,8 tys.

*
Najbardziej suchym miastem w Pol-

sce był w 2022 r. Poznań, w którym spadło 
415 mm wody na 1 m kw. Kolejne miejsca 
zajęły: Kalisz i Zielona Góra (GUS)

*
Najlepiej zarabiającymi polskimi pił-

karzami są: Szwed Mikael Ishak z Lecha 
Poznań (4,180 mln zł), Artur Jędrzejczyk 
z legii Warszawa (2,370 mln zł) i Bartosz 
Salamon z Lecha Poznań (1,811 mln zł)

*
W 2023 r urodziło się w Polsce 272 

tys. dzieci. To o 11 % mniej niż rok wcze-
śniej. Ludność Polski na koniec 2023 r. li-
czyła 37,6 mln osób (GUS)
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Wschodnioeuropejska Akademia Nauk Stosowanych w Białymstoku istnieje od  
1 października 1993 r. Jest najstarszą uczelnią niepubliczną w regionie oraz jedną  
z najstarszych w Polsce. Oprócz siedziby w Białymstoku funkcjonuje także Filia w Ełku.   Oferta 
edukacyjna obejmuje studia I stopnia (licencjackie) na kierunkach: nowość! marketing cyfrowy, 
zarządzanie, finanse i rachunkowość, wychowanie fizyczne, bezpieczeństwo państwa oraz 
studia II stopnia (magisterskie) na kierunku zarządzanie. Od roku akademickiego 1998/99 
umożliwiamy naszym studentom odbycie części studiów na uczelniach zagranicznych. Po-
czątkowo wyjazdy realizowane były w ramach programu Socrates/Erasmus, następnie Life-
long Learning Programme Erasmus, a obecnie studenci mogą wyjeżdżać na studia i praktyki 
w ramach programu Erasmus+. Wzbogaceniem oferty dydaktycznej są wykłady w języku 
angielskim. Ważnym uzupełnieniem działalności edukacyjnej jest szeroka gama tematyczna 
studiów podyplomowych, MBA i kursów dokształcających.

Kontakt do Biura Rekrutacji:
 ul. Ciepła 40, 15-472 Białystok, tel. 85 6785 846,  e-mail: rekrutacja@wans.edu.pl        
 www.wans.edu.pl

Wschodnioeuropejska Akademia Nauk 
Stosowanych w Białymstoku

I Liceum Ogólnokształcące  
w Bielsku Podlaskim

Tradycyjnie, jak co roku w naszym Li-
ceum odbył się konkurs na najpiękniejszy 
stroik świąteczny. W konkursie wzięły udział 
wszystkie klasy.

Stroiki oceniono w kilku kategoriach:
- oryginalność kompozycji - wygrała klasa ID
- estetyka wykonania - klasa II B

Przegląd kolęd i pastorałek,  
konkurs stroików świątecznych

- naturalność - klasa IV B
- pomysłowość i kreatywność - klasa II D
- tradycja - klasa I B i IV A

Gratulujemy zwycięzcom!!!
Wszystkie stroiki były piękne, pomysło-

we oraz bardzo starannie wykonane. Dzięku-
jemy wszystkim klasom za udział w konkursie.

Motto Światowego Zjazdu i Pielgrzymki 
Kresowian na Jasną Górę doskonale oddaje 
ideę projektu „Bazy zbrodni i ofiar ludobój-
stwa dokonanego przez ukraińskich nacjona-
listów na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej 
w latach 1939-1945”, który od kilku lat jest 
realizowany przez pion archiwalny, .śledczych 
i upamiętnień Instytutu Pamięci Narodowej.

Głównym celem tego przedsięwzięcia 
jest upamiętnienie ofiar i wydobycie z „dołów 
niepamięci” nazwisk osób, które w zdecydo-
wanej większości nie mają nawet i  godnego 
pochówku oraz ustalenie personaliów i licz-
by pomordowanych. Dane weryfikujemy na 
podstawie dostępnej literatury naukowej, 
akt śledczych oraz dokumentacji archiwalnej 
i fotograficznej, rozproszonej w archiwach, 
bibliotekach, muzeach i zbiorach prywatnych. 
Mamy również nadzieję na dotarcie do no-
wych, nieznanych badaczom relacji świadków.

Premiera projektu miała miejsce 8 lipca 
2020 r. W zakładce „Baza Ofiar” na stronie 
internetowej https://zbrodnia wołynska.pl/
baza-ofiar opublikowano wówczas 17 tys. 
wpisów. Od tego czasu wykaz jest syste-
matycznie uzupełniany, aktualnie na stro-
nie internetowej znajduje się już blisko 40 
tys. wpisów dotyczących pojedynczych osób, 
rodzin oraz faktów zbrodni. Baza posiada 
możliwość wyszukiwania danych pod różnym 
kątem (dane osobowe, miejsce zamieszkania, 
data śmierci, miejsce śmierci, okoliczności 

śmierci itp.). Integralną częścią projektu jest 
interaktywna mapa miejsc zbrodni – https//
zbrodniawolynska.pl/mapa-zbrodni. Aktualnie 
znajduje się tam ok. 2 300 miejsc połączo-
nych z Bazą Ofiar.

Czytelnicy mają możliwość zgłaszania 
nowych rekordów do Bazy poprzez formularz 
kontaktowy oraz przesyłania uwag do za-
mieszczonych już opisów. Dzięki temu udało 
nam się pozyskać wiele cennych fotografii 
i innych dokumentów dotyczących osób wy-
stępujących w Bazie.

Koncepcja Bazy Ofiar komponuje się 
z innym projektem realizowanym przez pion 
archiwalny IPN – Archiwum Pełnym Pamięci, 
dzięki któremu mogą Państwo przekazywać 
do Archiwum IPN dokumenty znajdujące się 
w zbiorach rodzinnych i społecznych, które 
są później opracowywane, przechowywane 
i udostępniane.

Dzięki projektowi udało nam się pozy-
skać i opublikować w formie on-line relację 
brata Cypriana Lasonia ze zgromadzenia 
karmelitów bosych dotyczącą zbrodni UPA 
na Polakach z powiatu Krzemienieckiego na 
Wołyniu – posłuchaj nagrania. Zachęcamy 
do przekazywania materiałów dotyczących 
nie tylko samej zbrodni, ale też innych ma-
teriałów dotyczących historii polskich Kresów.

/ipn.gov.pl/pl/aktualności/167693,-
Nie-o-zemste-lecz-o-pamiec-i-prawde-wo-
laja-ofiary-blisko-40-tys-wpiow

„Nie o zemstę, lecz o pamięć i prawdę  
wołają ofiary” – blisko 40 tys. wpisów  

w Bazie Ofiar Zbrodni Wołyńskiej

HUMOR
Poseł jadąc samochodem potrącił dwóch 
pieszych na przejściu. Przychodzi do zna-
jomego prokuratora i pyta:
- Co z tym zrobimy?
- Prokurator po chwili odpowiada:
- Myślę, że ten, który głową rozbił przednią 
szybę może dostać 5 lat za uszkodzenie 
cudzego mienia, a ten drugi, co odleciał 
w krzaki, 8 lat za próbę ucieczki z miejsca 
wypadku.

*
- Dziadku, przecież z ciebie taki dżentel-
men, to czemu na tym zdjęciu ty siedzisz, 
a babcia stoi?

- Widzisz, wnuczku, to zdjęcie zrobiono na-
stępnego dnia po naszym ślubie. Babcia nie 
mogła siedzieć, a ja – stać.

*
Anatomia – ostatnie zajęcia przed sesją:
- Jak Was egzaminuje, to mi wszystko 
opada!
Głos z auli:
- To niech pan profesor sobie kupi szampon 
podnoszący u nasady!

*
Statki pływają dzięki Archimedesowi.
A toną dzięki Newtonowi.
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Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem

Początki naszego liceum sięgają jesz-
cze okresu przedwojennego. Wtedy pojawiły 
się plany stworzenia na terenie miasta szko-
ły średniej. Jednak ze względu na wybuch 
II wojny światowej zostały one porzucone, 
a z ich realizacją trzeba było czekać do końca 
działań zbrojnych. Bezpośrednio po wyzwole-
niu grupa mieszkańców miasta z panią Dwo-
rakowską, dr Majewskim i panem Solcza-
kiem  podjęła starania zmierzające do zorga-
nizowania na terenie powiatu szkoły średniej. 
Petycja, którą wystosowano do Kuratorium 
w Białymstoku i Ministerstwa Oświaty zosta-
ła rozpatrzona pozytywnie. Władze wyraziły 
zgodę na organizację szkoły średniej, ale 
pojawiły się kłopoty związane z lokalem dla 
nowej placówki i środkami finansowymi na 
jej utrzymanie. Miasto w 1944 roku nie dys-
ponowało żadnymi funduszami, które zapew-
niłyby wyposażenie szkoły w sprzęt, pomoce 
naukowe i płace dla nauczycieli. W zaistniałej 
sytuacji w oparciu o przedwojenne przepisy 
postanowiono zorganizować szkołę prywatną, 
pod zarządem Powia towej Rady Narodowej. 
W myśl przepisów miał być w niej realizowa-
ny czteroletni cykl gimnazjum i dwuletni cykl 
liceum. Status szkoły pozwalał część wydat-
ków pokryć z czesnego, którego wysokość 
ustalono na poziomie 500 zł. Na czasowe 
pomieszczenie dla nowo powstałej szkoły 
wygospodarowano dwie sale lekcyjne w bu-
dynku Szkoły Powszechnej (obe cnie Szkoła 
Podstawowa nr 1). Dyrektorem szkoły został 
Józef Łapiński. We wrześniu 1945 r. rozpo-
częła się nauka. Nowo utworzona szkoła 
średnia otrzy mała nazwę Koedukacyjne Gim-
nazjum i Liceum Powiatowej Rady Narodo-
wej. W czterech klasach naukę rozpoczęło 
72 uczniów. Pierwszymi nauczycielami w tej 
szkole byli: J. Łapiński, H. Łapińska, D. Pyptiuk, 
W. Kruszewska, J. Kruszewski, A. Wiśniowski, 
ks. M. Lewszyk, ks. dr K. Grunwald.

W lokalu gimnazjum organizowano 
własną bazę dydaktyczną. Istotną sprawą 
było zaopatrzenie biblioteki szkolnej w księ-
gozbiór, który w początkowym okresie był 
bardzo ubogi pod względem ilościowym i ja-
kościowym, np. jeden egzem plarz  „Starej 
baśni” J.I. Kraszewskiego przypadał na 26 
osób. Celem polepszenia sytuacji podjęto 

decyzję o zorganizowaniu zabawy publicz-
nej, z której wpływy przeznaczone zostały 
na zakup nowych książek.

Zwiększająca się stopniowo liczba 
uczniów doprowadziła do kłopotów lokalo-
wych. Naprzeciw potrzebom szkoły wyszła 
decyzja władz miasta o przekazaniu Liceum 
budynku mieszczącego się przy ul. Polnej 
1 (dziś Szpitalna), której właścicielem była 
zamordowana w czasie II wojny światowej 
Halina Kiełczewska. Nowa siedziba wyma-
gała jednak remontu. W związku z brakiem 
funduszy 29 IX 1946 roku zawiązał się 
Komitet Odbudowy Gimnazjum, w którego 
skład weszli:
Stanisław Hübner – przewodniczący (Staro-

sta Powiatowy),
Stanisław Talecki – wiceprzewodniczący,
Bronisław Stecewicz – skarbnik,
Józef Golik – sekretarz,
Józef Łapiński – członek,
Jerzy Roliński – członek.

Komitet po raz kolejny odwołał się 
do ofiarności społeczeństwa apelując „…do 
wszystkich obywateli powiatu Wysoko – Ma-
zowieckiego o złożenie w miarą możności 
jak najwyższej ofiary na ten cel. Wierzymy 
mocno, iż każdy chętnie złoży jakąś kwo-
tę, aby przyczynić się do odbudowy szkoły, 
która będzie widomym znakiem zbiorowego 
wysił ku i zaświadczy chlubnie o głębokim 
zrozumieniu przez społeczeństwo naszego 
powiatu doniosłej roli oświaty w życiu każ-
dego narodu…” (z apelu Komitetu Odbudowy 
Gimnazjum do mieszkańców miasta). Wy-
zwanie spotkało się z oddźwiękiem wśród 
mieszkańców miasta. Na remont szkoły 
wpłynęły datki zarówno od osób prywatnych 
jak i instytucji. Wkrótce zebrano potrzebną 
kwotę i można było rozpocząć prace remon-
towe, które ukończone zostały w czerwcu 
1947r. W tym samym roku nastąpiła zmiana 
na stanowisku dyrektora. Od lutego 1947r. 
funkcję tę objęła Halina Łapińska.

Liceum od początku ściśle związało 
się ze społe czeństwem miasta, któremu za-
wdzięczało swe powstanie i rozwój.

We wrześniu 1946 r. powołane zostały 
pierwsze organizacje szkolne, które w krót-
kim okresie czasu wywarły wpływ na funk-

cjonowanie szkoły i miasta. Jedną z pierw-
szych była Spółdzielnia Uczniowska Tęcza, 
która powołana została 2 IX 1946 r. Jej opie-
kunem i organizatorem został K. Wróblewski. 
W początkach istnienia szkoły do spółdzielni 
należeli wszyscy uczniowie. Odegrała ona 
bardzo istotną rolę w krzewieniu ruchu spół-
dzielczości na terenie liceum, z zysków zaś 
finansowano część jego potrzeb. Nie rozwią-
zywało to jednak trudności, z jakimi borykała 
się szkoła (warunki lokalowe, brak pomocy 
naukowych, wyposażenie biblioteki). Zmusiło 
to uczniów do większej aktywności i organi-
zowania zbiórek pieniędzy wśród mieszkań-
ców. Za pozy skane kwoty zakupiono książki 
do biblioteki, wykonano pomoce naukowe.

Kolejną organizacją powołaną 3O IX 
1946 r. był szkolny oddział Polskiego Czer-
wonego Krzyża, którego opiekunem została 
Danuta Pyptiuk. Organizacja ta, licząca 110 
członków, dzieliła się na sekcje: sanitarno 

– higieniczną, imprezową i samopomocy 
uczniowskiej. Główna działalność skierowa-
na została na pozyskanie środków material-
nych. W tym celu kilkakrotnie kwestowano 
na ulicach, organizowano dochodowe im-
prezy. Za zebrane pieniądze wspomagano 
ubo gich, opiekowano się grobami poległych 
żołnierzy.

Także we wrześniu 1946 roku powoła-
na została Drużyna Harcerska im. Tadeusza 
Kościuszki, której opiekunem został ks. M. 
Lewszyk. Była ona podzielona na cztery za-
stępy. W początkowym okresie harce rstwo 
nie było organizacją liczną (40 harcerzy), 
ale bardzo aktyw ną. Organizowano szereg 
wycieczek krajoznawczych po terenie wo-
jewództwa białostockiego, opiekowano się 
grobami żołnierzy.

Osiągnięcia szkoły zostały zauważone 
przez wizytację z Kuratorium Okręgu Szkol-
nego w Białymstoku, która przeprowadzona 
została w 1947 r. Po tej wizytacji szkole 
nadano prawa państwowe oraz podjęto 
decyzję o możliwości jej upaństwowienia. 
W 1947 r. w szkole przeprowadzona została 
pierwsza mała matura.

Rok szkolny 1947/48 rozpoczęto już 
w nowym budynku. Poszerzenie bazy lo-
kalowej wpłynęło na wzrost liczby uczniów 

do115, a także dało możliwość zorgani-
zowania świetlicy oraz boiska spor towego. 
W sumie urządzono 6 sal lekcyjnych, po-
kój woźnej, kancelarię i pokój nauczycielski. 
W związku z możliwością upaństwowienia 
szkoły dyrekcja rozpoczęła starania o przy-
znanie liceum dzierżawy lub tytułu własno-
ści do budynku. Decyzja w tej sprawie była 
jednak bardzo długo odwlekana. W tym cza-
sie nastąpiła rozbudowa bazy dydaktycznej 
i personalnej.

W 1948 r. powołane zostały nowe or-
ganizacje młodzieżowe, takie jak: Związek 
Młodzieży Wiejskiej  „Wici”, Związek Młodzie-
ży Polskiej i TPPR.

Dwie ostatnie przez władze polityczne 
kreowane były na wiodące w środowisku 
szkolnym i lokalnym. Było to zgodne ze stop-
niowo kształtującą się nową ideologią.

W latach 1947 - 49 nastąpił znowu 
wzrost liczby uczniów szkoły. W 1949 r. do 
liceum uczęszczało 207 uczniów. W porów-
naniu z 1947 rokiem oznaczało to prawie 
dwukrotny wzrost. Po raz kolejny szkoła sta-
nęła przed trudnościami lokalowymi. W za-
istniałej sytuacji dyrekcja, Komitet Rodzi-
cielski i Powiatowa Rada Narodowa podjęły 
decyzję o przystąpieniu do prac nad projek-
tem budowy nowego budynku i internatu. 
W maju 1949 r. na posiedzeniu Powiatowej 
Rady Narodowej zapad ła decyzja o przeka-
zaniu gimnazjum placu o powierzchni 11560 
m? przy szosie Szepietowskiej. Istniejące na 
nim fundamenty miały stać się podstawą 
do budowy nowego budynku. Przewidywano, 
że w gmachu tym naukę będzie pobierać 
850 uczniów. Szkoła miała posiadać 49 sal, 
w tym 19 lekcyjnych oraz pomieszczenia dla 
lekarza szkolnego, szatnie, mieszkania dla 
nauczycieli. Koszt inwestycji określono na 
50 milionów złotych. Część tej kwoty miało 
pokryć społeczeństwo miasta. Zgromadzono 
już fundusze i materiały budowlane. Oczeki-
wano jedynie na zgodę władz wojewódzkich. 
Jednak w związku z trudną sytuacją poli-
tyczną na terenie powiatu nie zezwoliły one 
na budowę szkoły, a nawet nosiły się z za-
miarem jej likwidacji. Miało to być odwetem 
za poparcie, jakiego społeczeństwo powiatu 
udzielało podziemiu niepodległościowemu.

Tak to się zaczęło – Historia „Jagielończyka”
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Materiały oznaczone żółtym paskiem pochodzą z portali wymienionych szkół.

Warto przeczytać

Kamila i Filip to para, która na pierwszy rzut 
oka wydaje się żyć w idealnej harmonii. Jednak za 
fasadą szczęśliwego związku kryje się przerażająca 
prawda o dominacji i uzależnieniu. Miłość, która mia-
ła być źródłem radości i wsparcia, przekształca się 
w pułapkę, z której ucieczka wydaje się niemożliwa.

Kamila i Filip poznali się przez przypadek i od 
tamtej pory tworzą pozornie idealną parę. Dla dziew-
czyny jej partner jest niczym chodzący ideał: przy-
stojny, czarujący, inteligentny oraz zamożny. Kamila 
przelewa na niego całą swoją miłość i nie może 
uwierzyć w to, jakie spotkało ją szczęście.

Wszystko się zmienia, gdy Filip postanawia do-
łączyć do tej samej grupy na studiach, co ona. Dziew-
czyna coraz częściej czuje się osaczona i stopniowo 
zaczyna dostrzegać apodyktyczność mężczyzny, 
któremu tak bardzo zaufała. Mimo to postanawia 
z nim zamieszkać…

Filip kontroluje ją na każdym kroku, a Kamila stop-
niowo odcina się od wszystkich bliskich i znajomych. Kie-
dy wreszcie zdaje sobie z tego sprawę, jest już za późno 
na reakcję. Relacja, która miała przynieść szczęście, staje 
się dla niej więzieniem. A z zamkniętej celi nie ma wielu 
dróg ucieczki…

– Tak, dlatego masz szczęście, że jestem obok. Ze 
mną możesz czuć się bezpiecznie – powiedział czule. 
W tej kwestii nie mogła z nim polemizować. Jakimś dziw-
nym trafem sprawiał, że gdzie by się nie znajdowała, 
z nim u boku grunt pod jej stopami zawsze wydawał 
się stabilny. Miał olbrzymią siłę perswazji, uderzającą 
zwłaszcza w jej czułe punkty.

Niestety przez lata plewiła w sobie kompleksy, któ-
rym pozwoliła obrosnąć w puchowe piórka. Oglądanie 
siebie w lustrze traktowała jako czynność machinalną.

Czy Kamila ucieknie przed toksycznym związkiem? 
Przekonaj się, czytając książkę!

Miłość w cieniu kontroli PRZECZYTANE
Na razie Wołyniem gra Ukraina, żą-

dając postawienia pomnika upowskim mor-
dercom w zamian za obietnicę ekshumacji 
ofiar banderyzmu. To tak jakby Niemcy nie 
pozwolili ekshumować ofiar obozów kon-
centracyjnych , dopóki Polska nie wybuduje 
pomnika esesmanom.

Niestety, Polska dla Ukraińców to po 
prostu dojna krowa, która daje sprzęt, pie-
niądze czy schronienie. Nic więcej.

Michał Czarnowski – Przegląd nr 
29 (1228)

*
Poseł do Sejmu jest stworzony na 

to, ażby głupio pytał i głupio mówił. Toteż, 
wie pan, ja osobiście nieraz wątpię o ja-
kiejkolwiek wartości tak zwanego parla-
mentaryzmu, gdyż on prowadzi do musu 
oszukaństw i do musu życia  w świecie 
oszukańczym.

Józef  Piłsudski w wywiadzie 
udzielonym 27 sierpnia 1930 r redak-
torowi naczelnemu „Gazety Polskiej”  
płk. Bogusławowi Miedzińskiemu

*
Powszechne społeczne mniemanie 

o przeżarciu sfery polityki przez praktyki 
korupcyjne w Polsce wynika także z me-
dialnej nośności większości niewyjaśnio-
nych dotychczas afer. Warto je skrótowo 
wymienić: dwie wieże -Srebrna, niesprawne 
respiratory, wadliwe maseczki, szpitale co-
vidove afery podkarpackie: rodzinne loty 
liniami Air Kuchciński, Dawid Kostecki wie-
sza się w celi, polowanie na Romana Gier-
tycha, traktor w prezencie ślubnym, elek-
trownia Ostrołęka, hejterzy ministra Ziobry, 
wybory kopertowe, prokuratura w służbie 
władzy, reasumpcja głosowań w Sejmie, 
demolowanie sądów, zatrucie Odry, inwi-
gilacja Pegasusem. I najświeższe: program 
Wille+ oraz 55 mln zł z NCBR dla 27-latka

J. Paweł Gieorgica, politolog i socjo-
log, profesor Uniwersytetu w Siedlcach.


